

Fleksmoduler

Siden skoleåret 2013/14 har vi haft fleksmoduler på Falkonergården. Et fleksmodul er en skemaplacering for en klasse som ikke forlods er besat med hold og lærere. Modulet er placeret onsdag og skiftende mellem 2. modul hver anden uge og 3. modul hver anden uge i de almindelige stx-klasser. I TD-klasserne har man som regel kun et enkelt fleksmodul på to uger.

Som følge af det åbne modul har langt de fleste lærere altså også en åben skemaplacering der.

Hensigten med fleksmodulerne er at give den enkelte klasses lærere mulighed for at tilrettelægge arbejdet med klassen lidt mere fleksibelt...det er f. eks. lettere her at kunne være to lærere til stede samtidigt. Fag der har moduler grænsende op til fleksmodulet kan lettere komme afsted på ekskursion ved at inddrage fleksmodulet. Man kunne også forestille sig at en klasses lærere valgte at bruge den placering til at arbejde mere systematisk med skriftligt arbejde eller it-kompetencer for at styrke elevernes kompetencer og tydeliggøre en progression.

Fleksmodulerne bliver dog også brugt til at lægge fællesarrangementer i på tværs af klasser eller besøg af klassens studievejleder, i 1.g til netværksprojektet eller screening mm. Fordelen ved det er, at den enkelte læreres "normale skema" ikke så ofte bliver aflyst.

Endelig er erfaringen i fag med skriftlig dimension, at det kan være svært at nå at afholde skrivemoduler i det sædvanlige skema, selvom den omlagte elevtid er regnet ind i holdnormen ved årets begyndelse, og der også forlods ligger timer i skemaet, så holdnormen er dækket. Derfor kan der være god grund til at bruge nogle fleksmoduler til skrivemoduler...eller til almindelig undervisning i faget i fleksmodulet og så have skrivemodul i et andet fagmodul.

Fleksmodulet tænkes altså som hovedregel brugt til en "ny aktivitet" i klassens skema og ikke blot en flytning af et andet modul.

Det er heller ikke hensigtsmæssigt at afholde møder med mange lærere (f. eks. faggruppe- eller klassemøder) i fleksmodulet...der vil jo altid være 36 klasser der skal undervises.

Procedure for fleksmodulet

Det er klassens læreres ansvar at udfylde fleksmodulerne, så der ikke skabes huller i skemaet om onsdagen.

Klasselederen/teamet sikrer dette i rimelig tid, og kniber det med at få udfyldt enkelte moduler, meddeles det til FM+SD, der så lader modulet indgå i den sædvanlige vikardækning (dvs. det skal meddeles 3-4 uger før)